

سرخ‌ط
<div>باشگاه خبرنگاران: یک منبع آگاه در قوه قضائیه، خبر بازداشت پسر یکی از وزرای سابق که در دولت یازدهم و دوازدهم فعالیت داشت را تأیید کرد. وی گفت: اتهام این فرد در ارتباط با مفاسد اقتصادی است.</div> <div>فارس: عضو شورای مرکزی ائتلاف نیروهای انقلاب با تأکید بر اینکه اشتباهات گذشته در مسیر انتخابات نباید تکرار شود، گفت: زمان ما کم است و برای اجافتادن گفتمان انتفال باید سریع تر عمل کنیم.</div> <div>کنسنسیم: امیر حاتمی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با بیان اینکه ما همواره توانستیم دشمن را به خاک ذلت بکشانیم، گفت: همین روحیه بسیجی در بین همه مردم توانست نقشه آنها را نقش بر آب بکند.</div>
ایرادات
محمدجواد اخوان

بسپج، راه حل مشکلات اقتصادی

اکنون که کشور با مشکلات جدی در حوزه اقتصاد دست و پنجه نرم می کند و مزمن شدن این آسیب‌ها، ناراضیاتی مردم را به دنبال داشته است، کارآمدی نظام‌های اجرایی، یکی از چالش‌های اقتصادی کشور در سال‌های اخیر بوده است و می توان گفت حل این مسئله می تواند حل مسائل دیگر را نیز به همراه داشته باشد. در این میان آنچه باید بیشتر به آن توجه کرد، نقش و جایگاه مردم و نهادهای مردمی در حل این مسئله جدی و عمومی است. بر این اساس بسیج به‌عنوان سرمایه اجتماعی نظام و تبلور نقش آفرینی عمومی و تخصصی مردم در حاکمیت جمهوری اسلامی ایران، می‌تواند پاسخگوی مناسبی برای این مسئله و مسائلی از این دست باشد. در ادامه کوشش خواهد شد به برخی نکات مهم حول فرصت‌های بالقوه و بالفعل درون بسیج برای کارآمدسازی دولت و نظام اجرایی کشور پرداخته شود.

یکی از مهم‌ترین موانع کارآمدی نظام اجرایی، وجود تزاحم‌هایی است که باعث ائتلاف انرژی جریان‌های فعال کشور است و از جمله این تزاحمات، تزاحم‌های میان دستگاهی و بین دستگاه‌ها و جامعه‌است. گاه دستگاه‌های مسئول در اجرای برخی تصمیمات دچار اختلافاتی هستند که عدم همراهی و حتی مخالفت برخی دیگر از دستگاه‌ها، عملاً تصمیمات را متوقف یا تا ناکارآمد می‌سازد. گاه دستگاه‌های مسئول بدون نظر گرفتن اقتضائات اجتماعی به دنبال پیشبرد سریع امور و اتخاذ تصمیماتی هستند که با عدم همراهی مردم مواجه می‌شود که نمونه آن را در ماجرای اخیر مدیریت مصرف سوخت مشاهده کردیم و گاه مطالبه‌ای در میان مردم وجود دارد که به دلیل وجود دیوان سالاری‌های دست‌وپاگیر یا عدم تعامل مستقیم برخی مسئولان با مردم، به مرحله اجرا نمی‌رسد. در همه این حالات تزاحمات نهادی و اجتماعی مانع کارآمدی نظام اجرایی است و همان گونه که پیداست، وجود ظرفیتی همچون بسیج با ویژگی‌های مردمی-حاکمیتی می‌تواند در حل بخش عمده‌ای از این چالش‌ها مفید فایده واقع شود. از دیگر موانع کارآمدی، نگرش بروکراتیک و فرسودی برخی سازمان‌های موجود است، به گونه‌ای که گاه برخی تصمیمات مهم و راهبردی که اتفاقاً مورد قبول نخبگان و جامعه نیز است در میان سال‌ها به طول می‌انجامد. میزان اثربخشی‌های روزهای گذشته را آسیبی که در کشور به حدی زیاد است که به هیچ‌عنوان قابل محاسبه نیست، در این میان آنچه می‌تواند علاقه‌بخش این آسیب‌مدیریتی کشور باشد، «نگرش سازمان‌های دولتی و مدیریت جهانی» است که با هم‌افزایی همه ظرفیت‌های دانشروز انقلاب و متخصص در امور، توانای وارد فرسودگی می‌کند که بسیاری از گره‌های کور گشوده شده و تجربه تاریخی انقلاب اسلامی در دوره دفاع مقدس و پس از آن نیز مؤید همین با‌عناست.

اکنون بسیج به عنوان مهم‌ترین منبع رشد و تسری گفتمان جهانی در جامعه و با وجود ظرفیت عظیم انسانی نیروی «مؤمن جهانی» می‌تواند رهاورد‌های بی‌ظنیری را در چله دوم انقلاب اسلامی در حل چالش کارآمدی به ارمغان آورد.

یکی دیگر از موانع کارآمدی، عدم طرح نخبگانی و خصوصاً نسلی در حوزه‌مدیریتی اجرایی و فرسودگی و رکود مدیران در دستگاه‌های اجرایی، پس از مدتی آنها و دستگاه‌های تابعه‌شان را دچار روزمرگی و ناکارآمدی می‌کند و متأسفانه اخیراً مشاهده می‌شود که این آسیب مهم در دستگاه‌های جدی‌تر نیز شده‌است، به گونه‌ای که مدیرانی بعضاً فرسوت و ناتوان برمسندهای اجرایی تکیه زده و متأسفانه گزارش‌ها نشان می‌دهد «میانه‌گین» عمر کاربینه در حال حاضر تنها در تاریخ انقلاب اسلامی می‌سابقه بوده، بلکه در دهه گذشته‌ای قرار دارد که به‌طور کلیه بیشتر انسان‌ها در آن سن دوره بازنشستگی خود را سپری می‌کنند. چنین وضعی تنها مانع از آبروی جوانان و نسل سومی‌ها و چهارمی‌ها برای رشد بالندگی به یأس بدل می‌کند، بلکه فرصت‌های مدیران برای تربیت سرمایه انسانی از میان می‌برد.

در صورت تداوم وضع موجود، یکی از مهم‌ترین آسیب‌های جدی‌ای که نظام‌مدیریتی اجرایی و به‌طور کلی کارآمدی را تهدید می‌کند، خلأمدیر جوان و متخصص در تراز انقلاب اسلامی است. اکنون تادیر نشده‌یادبرای این مهم چاره‌ای اندیشید و یکی از بهترین ظرفیت‌های پرورش سرمایه انسانی در تراز انقلاب اسلامی بسیج است که لزوم توجه هرچه بیشتر دستگاه‌های مسئول به این فرصت راهبردی را نشان می‌دهد.

مهم‌ترین حوزه‌ای که ناکارآمدی نظامات موجود در آن رخ می‌نماید و به چشم‌استفداری کشور نیز تبدیل شده‌است، حوزه اقتصادی است. می‌توان گفت ناکارآمدی نظام اقتصادی کشور منشأ عمده ناراضیاتی باستر بسیاری از سوااستفاده‌های بدخواهان ملت ایران بوده‌است. اکنون، به‌منظر می‌رسد مقاومت‌سازی اقتصاد و تکیه به پیشرفت درون‌زا، یگانه راه‌حل عبور از چالش مزمن اقتصادی کشور است که دستیابی به این جایگاه، نیازمند عزم عمومی نخبگان و احاد جامعه در اجرای دقیق سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و نیز به میدان آوردن همه ظرفیت‌ها، از جمله ظرفیت بی‌بدیل بسیج است. چنانکه رهبر معظم انقلاب اسلامی، حضرت امام خاتمه‌ای نیز می‌فرماید: «بخش‌هایی وجود دارند خارج از دولت، اینها می‌توانند در اقتصاد مقاومتی نقش ایفا کنند، از جمله بسیج، من یک گزارش می‌آهم] آمدیم. خیلی لازم است به نظر من –اگر وقت بکشد آقای رئیس‌جمهور با لافال آقای جهانگیری– که بخواید و ببینید مجموعه بسیج در مورد اقتصاد مقاومتی چه کارهای می‌تواند انجام بدهند و ظرفیتش را دارند ظرفیت خیلی خوبی‌است. بسیج چیز کمی نیست، چیز کوچکی نیست، بسیج یک مجموعه عظیم و آماده‌کاری است، اینها را بخواید، ببینید چه کار می‌توانند بکنند، اینها می‌آیند امکانات خودشان را عرضه می‌کنند و می‌گویند این کارها را هم کرداییم. به نظر من امکانات خوبی‌هست. آ] حالاز جمله من بسیج را چالش کرده‌ام، بخش‌های گوناگونی هستند، افراد اقتصاددان و به اصطلاح اقتصادی عمل‌کن بیرونی، بعضی‌ها هستند که شرکت‌هایی دارند و کارهایی دارند، از ظرفیت‌های اینها می‌شود استفاده کرد.»

هرچند ماه‌های مهمی از سوی مجموعه بسیج در جهت تحقق اقتصاد مقاومتی برداشته است، به‌منظر می‌رسد هنوز آن گونه که شایسته است از نسوی دولت میدان لازم برای بروز و ظهور همه ظرفیت‌های بسیج در حوزه مقاومت‌سازی اقتصاد پدید نیامده است که ممکن است ازسوی برخی نوعی برخورد سیاسی تلقی شود. با این حال باید دانست که منافع ملی بر همه تر جیحات گروهی و سلايق سیاسی مرجع است و امروز وظیفه دولت بهره‌گیری از همه ظرفیت‌های مفید و در دسترس در جهت کارآمدی و مقاومت‌سازی اقتصاد است. اکنون می‌توان گفت یکی از کلیدی‌های گشایش چالش لازم‌مندی نظامات اجرایی و مدیریتی کشور است و البته بسیج تنها منصرف به سازمان و تشکیلات آن نیست، بلکه هر آن که معتقد به اصول انقلاب اسلامی و در پی تحقق اهداف متعالی گام دوم انقلاب اسلامی باشد در خط بسیج و ظرفیتی برای اقتصاد اسلامی است.

۲ جوان

گزارش

چهارمین روز محکومیت اغتشاشگران به غرب کشور رسید

انزجار از آشوبگران به پنهانی ایران



مرثی جباریان اهر

اعلام انزجار مردم از اقدامات ساختار شکنانه اغتشاشگران همچنان در شهرهای مختلف ادامه دارد، تا موج خروشان ملت در حمایت از مواضع رهبر معظم انقلاب و محکومیت آشوبگران به جای جای ایران برسد.

به گزارش مهر، روز گذشته نیز مردم در استان‌های کردستان، آذربایجان غربی، تهران، خوزستان، سمنان، بوشهر، خراسان جنوبی و قزوین به میدان آمدند تا پاسخ آشوبگری‌های روزهای گذشته را بدهند. ایرانیان بصیر هرچند برای تحقق مطالبات اقتصادی خود خواستار توجه جدی دولت‌مر دان هستند اما راه اعلام انزقاد و گلایه خود از شرایط اقتصادی را آشوبگری در خیابان‌ها نمی‌دانند و بر همین اساس طی چند روز اخیر در این راهپیمایی حضور حداکتری پیدا کردند.

خروش اهواز برای دفاع از امنیت

راهپیمایی «حمایت از اقتدار و امنیت کشور» صبح شنبه با حضور مردم اهواز آغاز شد و در آن مردم انزجار خود را از هر گونه نا امنی و اغتشاش در کشور به بهانه اصلاح حمله‌های انرژی اعلام کردند. در این راهپیمایی که از هر طیف و جناحی و هر رنگی دیده می‌شد همه یکصدا شعارهای «تا وقتی زنده هستیم یاور رهبر هستیم»، «این همه لشکر آمده به عشق رهبری آمده»، «بهبات مثالذله»، «مرگ بر آشوبگر بی‌ریشه»، «مرگ بر امریکا»، «مرگ بر اسرائیل» و «مرگ بر فتنه گر» را فریاد می‌زدند. در این راهپیمایی بی نظیر اقوام مختلف استان شامل لر وبخاری، عرب، کرد و لری و قشری‌های مردم از جمله بازاربانان، از تشیان، سیاهپان، بسیجیان، جوانان، نوجوانان، ایثارگران، خانواده معظم شهدا، جانبازان، روزشکاران، دانش آموزان، دانشجویان و فرهنگیان شرکت داشتند.

فریاد دفاع از امنیت و اقتدار در ارومیه

مردم مؤمن و مزربان ارومیه و آذربایجان غربی با

جهانگیری: کشورهای دخیل در آشوب‌ها روزگار خوش نمی‌بینند

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه ممکن است در تصمیمات اشتباهی رخ داده باشد، توجه به مطالبات مردم را وظیفه دولت دانست و افزود: اگر احساس کنیم جایی در تصمیم‌گیری اشتباه کرده‌ایم، روزگار خوش در منطقه نخواهند دید.

به گزارش فارس، اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور صبح دیروز در جلسه ستاد تنظیم بازار گفت: کار اساسی که ما باید انجام دهیم، این است که دولت باید در این راستا باشد که تورم به معنای عامل اصلی ضعیف کردن قدرت خرید مردم را کنترل کنیم.

اغتشاشات را هم به متقصدان بر جام بستند!

رسانه‌های اصلاح‌طلب آتش بی‌تدبیری دولت را وسط خیابان می‌پیندند همچنان بر طبل جدل‌های کدایی جناحی‌وسلیست زده می‌کوبند. روز گذشته روزنامه آرمان در یادداشتی با عنوان «نقش مخالفان برجام در التهایات کشور»، نوشت: «شادی و امید مردم به آینده چه ضرری برای کشور داشت که مخالفان بر جام بی‌وقفه به جنگ با این سرمایه عظیم اجتماعی رفتند؟ واقعاً خشکاندن لیخند ملت از باز شدن درهای تعامل با دنیا از طریق برجام که قطعاً به رونق اقتصادی می‌انجامید، چه سودی برای کشور داشت که اینگونه مخالفان برجام با تمام وجود به دنبال آن رفتند؟ این روزنامه اصلاح‌طلب در ادامه نوشت: «موضوع بسیار مهمی که هر هفته گذشته و بعداز حمایت صریح و سدید رهبر انقلاب از مصوبه سران قوا پیش آمد این بود که آن پیش‌بینی (که تندرخواه هیچ کس تبعیت نمی‌کنند) متأسفانه با هم به واضح‌ترین شکل ممکن شکست شد و نه تنها تندرخواه حامی مصوبه سران قوانندهند بلکه برای توجیه به رفتارهای غیرواقع روی آوردند. سؤال این است که سهم مخالفان برجام از وضعیت ناگوار پیش آمده در کشور که موجب خشنودی دشمنان قسم خورده نظام را هم فراهم کرده، چقدر است؟ و در این شرایط خطیری اصرار بر این خطای تاریخی چه تبعات خطرناکی می‌تواند برای آینده کشور داشته باشد.»

<div><div></div>پایسده</div>	
روزنامه جوان شماره ۵۷۹۹ یکشنبه ۲۳ آذر ۱۳۹۸ ۲۶ ربیع‌الدول ۱۴۴۱	
سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۲۰	

چهارمین روز محکومیت اغتشاشگران به غرب کشور رسید

انزجار از آشوبگران به پنهانی ایران

با مردم شهرهای قروه، کامیاران و بیجار بار دیگر حمایت خود را از انقلاب و نظام اسلامی با صدای بلند اعلام و حساب مردم را از اغتشاش گران جدا کردند. در راهپیمایی سسنندج جمع زیادی از مردم حضور داشتند و این حضور آنها بار دیگر همراهی و حمایت مردم کردستان از انقلاب و نظام اسلامی را به نمایش عمومی گذاشت. حضور کردستانی‌ها در صحنه دفاع از انقلاب و نظام اسلامی آب سردی بود بر پیکره ضد انقلاب و به همین دلیل است که این حضور برای همیشه در تاریخ این انقلاب و نظام اسلامی ماندگار خواهد بود.

مردم قزوین حماسه‌ای دیگر آفرینند

همزمان با اسرار انزجار مردم کشور از حرکت‌های تخریبی و آشوبگرانه که در روزهای گذشته موجب نگرانی عاشقان ولایت و دوستداران امنیت و اقتدار کشور شد، مردم انقلابی قزوین صبح شنبه با شرکت در راهپیمایی میثاق با ولایت و حمایت از اقتدار و امنیت کشور از میدان میر عماد قزوین ناسزه میدان فریاد «مرگ بر امریکا» سرداند.

«مرگ بر آشوبگر، مرگ بر فتنه گر»، «ما همه با هم هستیم، مطیع رهبر هستیم»، «مرگ بر آل سعود خائن»، «رهبر ما رهبر بی نظیر است، دشمن ما در برابر او حقیر است»، «سفارش همیشگی رهبر، ادای حق ملت دلاور»، «راه نجات کشور پیروی از ولایت»، «ما عاشق ولایتیم آماده شهادتیم»، «حضور ملت ما حمایت از رهبری است»، «ملت بیداریم از فتنه‌گر بیزاریم»، «ملت بیداریم از امریکابیزاریم»، «نتفاه اعتراض، حقوق ملت ماست»، «امریکا، اسرائیل، خطوط قرمز ما است»، «اگر چه خسته‌ایم از گرانی، آماده ایم برای جانفشانی»، «ما همه با هم هستیم، پشت ولایت هستیم»، «شعارهای راهپیمایان قزوین بود.

تکرار حماسه در سمنان

راهپیمایی مردم سمنان صبح شنبه هم‌زمان با چند شهر دیگر کشور، در محکومیت اغتشاشات اخیر و همراهی با آرمان‌های ولایت‌فقیه و انقلاب اسلامی، با شور و شگوه خاصی بر گزار شد و اقرار زنده‌ایم تا زنده‌ایم روزندایم اقدامات هنجارشکنانه اغتشاشگران را در محکوم و بیعت دوباره خود را بر رهبر بزرگ در آن شرکت داشتند. مردم مرکز استان سمنان پس از ساهارود، دامغان و مهدی‌شهر یکبار دیگر به تکرار ملت آمدند تا به دشمنان و فتنه انگیزان اعلام کنند که از آرمان‌های انقلاب اسلامی پاس نمی‌گذارند. سمنانی‌ها حماسه‌مشت‌های گره کرده‌شان در حالی به منصفه ظهور و بروز گذاشتند که شعارشان مرگ بر فتنه گر، مرگ بر امریکا، مرگ بر اسرائیل و جانم فدای رهبر بود تا یکبار دیگر نشان دهند که خط و صف خود را از

نمایش وحدت در سنجند

در میان هوای سرد دومین روز از خرم‌آه اقبالش مختلف مردم در سنجند و سه شهر دیگر استان کردستان به صحنه آمدند تا بار دیگر با آرمان‌های امام و شهدا تجدید بیعت کرده و به فرامین رهبر معظم انقلاب اسلامی لبیک بگویند.

در راهپیمایی دیروز شیوه‌سنی وارد عرصه شده و با مشت‌های گره کرده و با سردادن شعارهای مختلف، ضمن محکوم کردن حوادث اخیر در کشور بار دیگر حرکت در مسیر رهنمودهای رهبر معظم انقلاب اسلامی را مورد تأکید قرار دادند. سنجندی‌ها همراه

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه امریکایی‌ها پس از بازگرداندن تحریم‌ها تأکید زیادی داشتند که ایرانی‌ها چهل‌مین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی را نخواهند دید اما توانستند به هدفشان جامه عمل بپوشانند، تصریح کرد: آنها پس از آنکه نتوانستند با نظریات جنگ اقتصادی اقتصاد کشور را به زانو در آورند راهکارشان را تغییر داده و تلاش کردند ایران ضرر و زیانی وارد شود. حتماً پاسخ کوبنده‌ای در یافت خواهند کرد.

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه امریکایی‌ها پس از بازگرداندن تحریم‌ها تأکید زیادی داشتند که ایرانی‌ها چهل‌مین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی را نخواهند دید اما توانستند به هدفشان جامه عمل بپوشانند، تصریح کرد: آنها پس از آنکه نتوانستند با نظریات جنگ اقتصادی اقتصاد کشور را به زانو در آورند راهکارشان را تغییر داده و تلاش کردند ایران ضرر و زیانی وارد شود. حتماً پاسخ کوبنده‌ای در یافت خواهند کرد.

تشدیدک تلویحی از اینکه تعداد امضاکنندگان واقعاً ۷۷ نفر بوده باشد، اصلاح‌طلبان را کسان‌ی دانست که وفادار به مردم و نظام هستند.» این بیانیه صریح از نظر آنکه واقعاً تعداد امضاها ی آن ۷۷امضا بوده یا خیر، به هیچ وجه موضع رسمی اصلاح‌طلبان تلقی نمی‌شود. اصلاح‌طلبان دارای احزاب رسمی و مشخص با مواضع روشن و شخصیت‌هایی وفادار به نهاد مردم – به عنوان صاحبان کشور – و نظام – به عنوان چتر امنیتی و سیاسی – هستند و تمام تلاش آنها در چار چوب نظام جمهوری اسلامی دفاع از حقوق مردم است.»

بعد انتقاد صریح رانتوجه امضاکنندگان بیانیه کرد: «قلمی که به زبانه‌های آن به پای جبهه اصلاحات نوشته می‌شود، نمی‌تواند شخصی و بیگانه از تصمیم‌نهاد‌های جمعی اصلاح‌طلبان باشد. این انتقاد به دوستان ما وارد است که در چنین موضوع مهمی، حرکت‌های شخصی و فردی نمی‌تواند هیچ یک از مسائل ما، کشور و مردم را حل کند. انتظار این بود تهیه کنندگان این بیانیه، با احزاب و شخصیت‌ها و نهادهای مؤثر و مسئول در جبهه اصلاحات هماهنگی می‌کردند. این گونه اقدامات فرعی می‌تواند خسارت‌هایی را برای روند کلی حرکت جمهوری اسلامی و روند کلی جبهه اصلاحات به بار بیاورد.»

تندروهای اصلاح‌طلب با هم دست به اقدامی زدند که دیگر اصلاح‌طلبان حتی در حد عدم انتقاد و سکوت هم نمی‌خواهند متهم به همراهی و هم‌نظری با آنان شوند. رد پای یک منتهم استیالی‌های اخیر هم در نگارش این نامه دیده می‌شود. وجه موضع جریان اصلاحات تلقی نمی‌شود. «او در ادامه ضمن

گریه‌های خیر

رئیس سازمان بسیج مستضعفین:

حل مشکلات کشور جبهه‌ای واحد می‌خواهد

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه می‌توانیم با تشکیل جبهه‌ای واحد مشکلات کشور را حل کنیم، گفت: مشکلات مانند حاشیه‌نشینی و بیکاری را می‌توانیم با اجرای برنامه‌هایی به صورت وسیع و با استفاده از روش‌های میان‌بر در مدت مشخصی رفع کنیم.

به گزارش خبرگزاری بسیج، مراسم امضای تفاهم‌نامه طرح چهارروشنایی با حضور رؤسای سازمان بهزیستی، کمیته‌امداد، بسیج مستضعفین و برنلمه و بودجه و معاونان این سازمان در روزمان در برنامه و بودجه برگزار شد.

سردار غلام‌رضا سلیمانی در این مراسم ضمن تریک آغاز هفته بسیج، اظهار داشت: اتخاذ چنین رویکردهایی اثرات مثبت راهبردی در زندگی مردم دارد و سازمان بسیج در محضر مسئولان و مردم برای اجرای طرح چهارروشنایی اعلام آمادگی می‌کند. وی با بیان اینکه می‌توانیم با تشکیل جبهه‌ای واحد مشکلات کشور را حل کنیم، گفت: مشکلات مانند حاشیه‌نشینی و بیکاری را می‌توانیم با اجرای برنامه‌هایی به صورت وسیع و با استفاده از روش‌های میان‌بر در مدت مشخصی رفع کنیم.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین تصریح کرد: بسیج در همه جبهه‌ها تجربه‌های عملی خوبی دارد و وقتی از بسیج صحبت می‌کنیم از توده‌های مردم صحبت می‌کنیم؛ طرح چهار روشنایی از طرح‌های خوبی است و برنامه تشکیل ستادهای استانی آن با کمک کمیته‌امداد و بهزیستی پس از امضای این تفاهم‌نامه آغاز می‌شود. سردار سلیمانی تأکید کرد: با توجه به تجربه‌ای که در سال اول اجرای این طرح به دست خواهیم آورد، امیدواریم در سال‌های بعد با سرعت بیشتری این طرح را اجرا کنیم.

در ادامه این مراسم سعید مرتضی خبثیاری رئیس کمیته‌امداد امام خمینی(ره) با اشاره به طرح چهار روشنایی اظهار داشت: تجربه به ما نشان می‌دهد طرح‌هایی از این دست در ماندگاری خانوار‌ها در روستا بسیار مؤثر است. این طرح گام خوبی برای توانمندسازی افراد و فراهم شدن زمینه مهاجرت معکوس (مهاجرت از شهر به روستا) است. یکی از برنامه‌های خوبی که در کمیته‌امداد و سازمان بهزیستی پیگیری می‌شود توانمندسازی افراد با توجه به مشاغل‌ی مانند صنایع دستی، قالیبافی و دامداری است و این طرح هم به‌نوعی جهت‌گیری مناسب در حوزه توانمندسازی خانوار‌های ساکن در مناطق محروم است.

جانشین رئیس سازمان بسیج خبر داد ۴۰ هزار پروژه محرومیت‌دایی در دستور کار بسیج

امسال ۴۰ هزار پروژه محرومیت‌دایی را آغاز کردیم که ۵۰ درصد آنها تاکنون به ثمر رسیده است. سردار سرتیپ پاسدار محمدحسین سپهر، جانشین رئیس سازمان بسیج مستضعفین در گفت‌وگویی که به مناسبت هفته بسیج و معرفی دستاوردهای این نهاد مردمی صورت گرفت، اظهار داشت: یکی می‌بینید امروز در سوریه بسیج مردمی شکر می‌گیرد و ۸۰ کشور در قالب محور غربی – عربی – آسیایی که به وجود آورنده و حامی داعش بودند، در این کشور شکست را متحمل می‌شوند، امریکا در عراق از حشد الشعبی شکست می‌خورد و در یمن ساختار مردمی به‌وجود می‌آید که با دست‌خالی در برابر متجاوزان سعودی ایستاده می‌کند، نشان از تحقق کلام امام (ره) بود که فرمودند تنها راه مقاومت، تشکیل هسته‌های مقاومت است و البته این به معنای این نیست که تنها کار امنیتی و دفاعی انجام شود.

روحیه جهادی بزرگ‌ترین مزیت بسیج

وی با اشاره به اینکه در بسیج ۲۲ قشر داریم، افزود: مزیت‌هایی که بسیج دارد، باعث شده این‌ها تشکل امید‌ی برای تحقق جامعه اسلامی و بیانیه گام دوم انقلاب محسوب شود. بسیج که حزب انقلاب اسلامی است، با مدیریت جهادی آماده اجرای فرآیند رهبر انقلاب اسلامی و کمک به دستگاه‌های مختلف است.

جانشین رئیس سازمان بسیج مستضعفین، بسیج‌های اساتید، دانشجویی، دانش‌آموزی، مهندسین کشاورزی، صنعتی و عمران را بخشی از اقبال بسیجی و دوگانه بسیج عنوان و تأکید کرد: امروز بسیجیان در همه‌عرصه گوناگون مزیت‌های مختلفی خلق کرده‌اند که اولین آن، داشتن روحیه جهادی است، در همین راستا امسال ۴۰هزار پروژه محرومیت‌دایی را آغاز کردیم که ۵۰ درصد آنها تاکنون به ثمر رسیده است.

سردار سپهر کمک به دستگاه‌ها و انجام کار‌های علمی و ارزان قیمت را از دیگر مزیت‌های بسیج دانست و افزود: چنانچه بخواهیم درباره توانمندی‌های بسیج، مطلبی را عنوان کنیم، باید گفت که فقط در بسیج اساتید ۳۶ هزار استاد دانشگاهی و در بسیج طلاب نیز ۱۰۰ هزار طلبه و روحانی داریم که می‌توانند در کار‌های علمی و فرهنگی، بخش‌های مختلف کشور را کمک کنند. وی همچنین تصریح کرد: بر خورداری بسیجیان از روحیه خسر جمعی و هم‌افزایی، از دیگر مزیت‌های بسیج است. البته این نکته را هم باید اضافه کرد که فعالیت‌های بسیج به تنها‌مازوی فعالیت‌های دولت نیست، بلکه در جهت رفع خالی‌است که بعضاً در بخش‌های مختلف وجود دارد.

بسیج کلید حل مشکلات کشور

جانشین رئیس سازمان بسیج مستضعفین با تأکید بر اینکه از منظر رهبر انقلاب اسلامی، بسپج کلید حل مشکلات کشور است، گفت: در همین راستا رهبر معظم انقلاب اسلامی توصیه‌های متعددی به مسئولان برای استفاده از توانمندی‌های بسیج دارد؛ بنابراین موقع داریم که فرمایش‌های ایشان در خصوص مردمی کردن اقتصاد و حاضر هستند در صورت محروم خدمت کنند. همچنین در زمینه امداد‌رسانی نیز دستگاه‌هایی که مسئولیت دارند، می‌توانند با تجهیز بسیج، از این ظرفیت مردمی استفاده کنند. وی با اشاره به اینکه بسیج برای ارائه خدمات به اقشار مختلف مردم به‌ویژه در مناطق محروم و کم‌تندرانی و حوادث گوناگون به تجهیزت و کمک دولت نیاز دارد، گفت: تعداد ۱۲ هزار گروه جهادی جغرافیایی محور داریم و علاوه بر این تعداد ۷ هزار گروه محله‌محور نیز فعال هستند که برای ادامه فعالیت بهتر خود، نیاز به پشتیبانی‌های کامی دارند.

دست‌خالی هم از انقلاب دفاع می‌کنیم

سردار سپهر در ادامه با بیان اینکه دولت برای عرضه‌یابی صنایع می‌تواند از مهندسان با استفاده کند، اظهار داشت: در همین حوادث اخیر که به بهانه افزایش قیمت بنزین به‌وجود آمد، مسئولیت با ناجا بود، اما پشتیبانی بسیج از ناجا، احساس آرامش را در جامعه به‌وجود آورد. جانشین رئیس سازمان بسیج مستضعفین با تأکید بر اینکه ما دست‌خالی هم از این انقلاب دفاع می‌کنیم، بیان کرد: بسیج باتمام قوا و روحیه عالی در صدد اجرای فرآیند رهبر معظم انقلاب اسلامی است و به همین جهت قول می‌دهیم که همچنان راه شهدا را دنبال کنیم.